
令和２年 ３月 吉日  

６年生保護者 様 

尼崎市立園田東小学校  

校 長  大 濱 洋 治  

 

令和元年度  

第５７回 卒業証書授与式のご案内 
 

 早春の候，保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に，深いご理

解と温かいご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，早いもので，お子様が６年間の小学校生活を終え，この園田東小学校を巣立つ日が近づい

て参りました。 

 つきましては，令和元年度の卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。この度は，新型コ

ロナウイルス感染拡大防止のため，式を簡素化して実施する予定ですが，今後の状況により急な変

更もあります。ご多用の折りとは存じますがご理解の上ご出席いただきますよう，ご案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日 時     令和２年３月１９日（木） 

午前１０時 開式 

（ただし，６年生児童は９時に体育館に集合してください） 

 

２ 式 場     本校体育館 

 

３ 簡素化について ・ご家族の参加は各家庭２人まででお願いします。ご家族の座席配置は，ペ

ア席で間隔を空けます。 

          ・卒業生の入場は式場出入り口から１人ずつ行います。 

          ・来賓は尼崎市教育委員会１名とＰＴＡ会長１名の計２名です。 

          ・在校生代表は５年生新児童会役員です。 

          ・卒業証書は代表児童以外，それぞれの席で渡します。 

          ・国歌，校歌は歌入りの曲を流します。 

          ・式辞，祝辞，別れの言葉は時間を短くして行います。歌は歌いません。 

 

４ 別れの言葉について   

６年生児童は，次のところを式までに練習しておいてください。 

別れの言葉の最後，全員で言う部分 

「ぼくたちは」～「この学校・この仲間でよかったです」まで 

 

※  開場は９時４５分です。 

※  児童は１０時に入場する予定です。保護者の皆様は，９時５５分までにはご着席 

ください。 

※  駐車場はありません。学校付近に駐車されますと大変迷惑になります。お車でのご来 

 校は絶対におやめください。門の前の道路は防犯カメラに録画されています。 

※  自転車で来られた方は，正門から入り，職員自転車置き場から安全管理員の小屋付近 

までにきちんと並べてとめてください。校内は自転車を押して移動してください。 

※  上履き及び下履きを入れる袋は必ずお持ちください。 

※  式中のビデオ，写真撮影はおやめください。 

※  ５月の学校通信でお願いしましたように，児童の服装について華美にならないよう， 

ご理解ご協力をお願いします。 

以 上 


